
Reguleringsbestemmelser

FOR

STATSREGULERING FOR UTBYGGING AV SAVTS0 KRAFTVERK
I ALTAVASSDRAGET

(FASTSATT VED KONGELIG RESOLUSJON 15. JUNI 1979)

Ved kongelig resolusjon 15. juni 1979 er bestemt:

<,1. I medhold av vassdragsreguleringsloven av 14. desember 1917 fastsettes reguleringsbestem-
meiser for statsregulering i forbindelse med utbygging av Savtso kraftverk, i samsvar
med Olje- og energidepartementets tilråding av 15. juni 1979.

2. Det fastsettes manovreringsregiement for reguleringen i samsvar med det i ovennevnte
foredrag inntatte utkast som gjeldende inntil videre.



Reguleringsbestemmelser

for statsregulering av Altavassdraget.

(Fastsatt ved kongelig resolusjon 15. juni 1979.)




Reguleringsbestemmelsene gjelder i ube-
grenset tid, men kan tas opp til alminnelig
revisjon etter 50 år.




For den øking av vasskraften som innvinnes
ved reguleringene og overføringene skal det
betales følgende årlige avgifter:

Til statens konsesjonsavgiftsfond kr. 1,50
pr. nat.-hk.

Til konsesjonsavgiftsfondene i de fylkes-,
herreds- og bykommuner som Kongen bestem-
mer kr. 8,50 pr. nat-hk.

Etter 10 år kan fastsettelsen av avgiftene
tas opp til ny prøvelse.

Økingen av vasskraften skal beregnes på
grunnlag av den øking av vassføringen som
reguleringene og overforingene antas å ville
medføre utover den vassføring som har kun-
net påregnes år om annet i 350 dager av året.
Ved beregningen av økingen forutsettes det
at magasinene utnyttes på en slik måte at vass-
føringen i lavvassperioden blir så jevn som
mulig.

Hva som i hvert enkelt tilfelle skal anses
som innvunnet øking av vasskraften avgjøres
med bindende virkning av departementet.

Plikten til å betale disse avgifter inntrer
etter hvert som den innvunne vasskraft tas
i bruk. Avgiften har samme pantesikkerhet
som skatter på fast eiendom og kan inndrives
på samme måte som disse. Etter forfall sva-
res 6 pst. rente.




Nærmere bestemmelse om betaling av avgif-
ter etter post 2 og kontroll med vassforbruket
samt angående avgivelse av kraft, jfr. post 19
skal med bindende virkning for hvert enkelt
tilfelle fastsettes av departementet.




Reguleringsanleggenes eier skal ved byg-
ging og drift av anleggene fortrinnsvis an-
vende norske varer, for så vidt disse kan fås
like gode, tilstrekkelig hurtig, herunder forut-
satt at det er utvist all mulig aktsomhet med
hensyn til tiden for bestillingen — samt til
en pris som ikke med mer enn 10 pst. over-
stiger den pris med tillagt toll, som de kan 


fås for fra utlandet. Er det adgang til å
velge mellom forskjellige innenlandske tilbud,
antas det tilbud som representerer det største
innenlandske arbeid og produserte materiale,
selv om dette tilbud er kostbarere, når bare
ovennevnte prisforskjell — 10 pst. i for-
hold til utenlandsk vare ikke derved oversti-
ges Toll og pristillegg til sammen forutsettes
dog ikke å skulle overstige 25 pst. av den uten-
landske varepris (eksklusive toll). I tilfelle
av tvist om dette avgjøres spørsmålet av de-
partementet.

Departementet kan dispensere fra reglene
om bruk av norske varer. Søknad om dispen-
sasjon må på forhånd sendes til departemen-
tet med de opplysninger som er nødvendige.
Hva angår leveranse fra EFTA-land, vil
dispensasjonsadgangen bli praktisert i sam-
svar med de forpliktelser som foreligger i for-
hold til disse land under forutsetning av full
gjensidighet.

For overtredelse av bestemmelsene i denDe
post betaler anleggenes eier hver gang etter
avgjørelse av vedkommende departement en
mulkt av inntil 15 pst. av verdien. Mulkten
tilfaller statskassen.




Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-
skaper, hvis disse byr like fordelaktige betin-
gelser som utenlandske. Departementet kan
dispensere fra denne bestemmelse.




Reguleringsanleggenes eier er forpliktet til,
når vedkommende departement forlanger det,
på den måte og på de vilkår som departe-
mentet bestemmer, i anleggstiden helt eller
delvis å dekke utgiftene til legehjelp for ar-
beiderne og funksjonærene ved anlegget og de-
res familier og til oppførelse eller utbygging
av sykehus eller sykestue.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonæ-
rene omkommer ved arbeidsulykke i anleggs-
tiden, kan kraftverket etter nærmere bestem-
melse av departementet pålegges å sikre even-
tuelle etterlatte en øyeblikkelig erstatning.




Reguleringsanleggenes eier er forpliktet til
å erstatte utgifter til vedlikehold og istandset-
telse av offentlige veger, bruer og kaier, hvor
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disse utgifter blir særlig øket ved anleggsar-
beidet. I tvisttilfelle avgjøres spørsmalet cm
hvorvidt vilkårene for refusjonsplikten er til
stede, samt erstatningens størrelse ved skjønn
på regulantens bekostning. Veger, bruer og
kaier som anleggenes eier bygger, skal kunne
benyttes av allmennheten, med mindre depar-
tementet treffer annen bestemmelse.

Ferdselsveger og turistruter som er i bruk
må omlegges dersom de demmes ned eller
skades på annen måte.

Utbyggeren plikter så snart som mulig å
bygge bro over Altaelva ved Tølleflandet i
samråd med Alta kommune.




Anleggenes eier plikter å innbetale til Alta
kommnne kr. 6 000 000 og til Kautokeino
kommune kr. 40.0,0 000 som avsettes til et
næringsfond for kommunen.

Fondet anvendes etter nærmere bestem-
melse av kommunestyret til fremme av næ-
ringslivet i kommunen. Vedtekter for næ-
ringsfondet skal være undergitt godkjennelse
av vedkommende departement.




I.
Reguleringsanleggenes eier plikter å påse

at han selv, hans kontraktører og andre som
har med anleggsarbeidet og kraftverksdriften
å gjøre, tar de nødvendige hensyn for å fore-
bygge skader på vilt- og fiskebestandene som
berøres av utbyggingene, reguleringene og den
øvrige drift av anleggene. Det skal tas særlige
hensyn for å forebygge skader på laksens
gyte-, oppvekst- og fiskepiasser i Altaelva
som følge av tilslamming og annen fornrensing
av vassdraget.

Forbygginger og endringer i Altaelvas na-
turlige leie nedenfor utløpet av Savtso kraft-
verk må ikke gjennomføres uten etter mm-
råd med Direktoratet for vilt og ferskvanns-
fisk og Alta kommune.

Etter bestemmelse av Miljøverndepartemen-
tet eller den dette bemyndiger, kan utbygge-
ren pålegges følgende tiltak for å motvirke
eller redusere skader på viltet og fisket:
1. Utsetting av yngel og/eller settefisk (her-

under også smolt og annen flerarig fisk)
av det antall, de arter og stammer, den
størrelse og kvalitet, og på den tid, sted
og mate som matte fastsettes. Utsetting
av laks i Altaelva skal være av elvas egen
stamme.

2. Bekoste vilt- og fiskeribiologske under-
søkelser, herunder også langtidsundersø-
kelser og å delta i fellesfinansiering av
større biologiske undersokelser som omfat-
ter de populasjoner som berores av utbyg-
gingene og reguleringene. Undersøkelsene
kan settes i gang fra det tidspunkt konse-
sjon er gitt.

G. Bekoste bygging og drift av stamfisk- og
settefiskanlegg for laks ved Altavassdra-
get.

4. Bekoste utvidet jakt- og fiskeoppsyn i an-
leggsperioden og fastsette innskrenkonger
av den alminnelige ferdsel på anleggsvelene
etter at utbyggingen er fullført.

G. Bekoste anordning av sperregitter foran
utløpet av kraftstasjonen.

6. A bygge et ekstra inntak i Vird'nejov ri
magasinet.

Alle utgifter forbundet med nødvendig kon-
troll og tilsyn med cverholdelsen av disse og
andre vilkar og pålegg gitt med hjemmel
vilkårene dekkes av utbyggeren.

IV.

Dersom det scm følge av utbyggingene og
reguleringene oppstår skader som bererer vilt-
og fiskebestandene I området, tilpliktes regus
leringsanieggenes eier utover det som er nevnt
ovenfor å bekoste ytterligere tiltak som de-
partementet bestemmer, såfremt utgiftene står
i rimelig forhold til det som derved vinnes.




Anleggenes eier plikter å innbetale til lap-
pefogden i Vest-Finnmark kr. 30 000 årlig til
opphjelp av reindriften i de reinbeitedistrikter
som blir berørt av reguleringen. Midlene dis-
poneres av Lappefogden i samsvar med pla-
ner som han utarbeider i samråd med for-
mennene for hvert av de berørte reinbeite-
distrikter. Planene skal godkjennes av ved-
kommende departement.

Etter 10 år kan konsesjonsmyndighetene
ta fastsettelsen av det årlige beløp opp til
ny prøvelse.




I de deler av vassdragene hvor inngrepene
medfører vesentlige endringer i vassføring
eller vasstand, kan departementet pålegge an-
leggenes eier å bygge terskler (grunndam-
mer), foreta elvekorreksjoner, opprenskinger
m. v. for å redusere skadevirkninger. Tilsyn
med utførelse og senere vedlikehold er tillagt
Vassdragsdirektoratet. Utgiftene forbundet
med dette dekkes av konsesjonæren.

Dersom iongrepene forårsaker erosjansska-
der, fare for ras eller oversvommelse, eller
ølner sannsynligheten for at slike skader vil



inntreffe, kan departementet pålegge anleg-
genes eier å bekoste sikringsarbeidene eller
delta med en del av utgiftene forbunde med
dette.

Arbeidene skal påbegynnes straks detaljene
er fastlagt og må gjennomføres så snart som
mulig.




Neddemmede områder skal ryddes for trær
og busker på en tilfredsstillende måte. Gene-
relt gjelder at stubbene skal bli så korte som
praktisk mulig. Ryddingen må utføres på
snøbar mark. Avfallet fjernes eller brennes.

Dersom intet annet blir pålagt utbyggeren,
skal reguleringssonen holdes fri for trær og
busker som er over 1,5 m høye, eller har over
5 cm stammediameter målt 25 cm fra bak-
ken. Gjenstående stubber skal være maksi-
malt 25 cm lange. I rimelig grad kan depar-
tementet pålegge ytterligere rydding.

Dersom vegetasjon over HRV dør som
følge av reguleringen, skal den ryddes etter
de samme retningslinjene som ellers er angitt
i denne posten.

Rydding av reguleringssonen skal være gjen-
nomført senest 2 år etter første neddemming
og bør så vidt mulig unngas lagt til yngle-
tiden for viltet i området.

Tilsyn med overholdelsen av bestemmelsene
i denne post er tillagt Vassdra gsdirektoratet.
Utgiftene forbundet med dette dekkes av an-
leggenes eier.



Reguleringsanleggenes eier er i nødvendig

utstrekning forpliktet til på rimelige vilkår
og uten beregning av noen fortjeneste å
skaffe arbeiderne og funksjonærene og deres
familier sunt og tilstrekkelig husrom. Kom-
munaldepartementet kan gi nærmere bestem-
melser om dette.



Reguleringsanleggenes eier plikter før

arbeidet påbegynnes å sørge for midlertidig
forsamlingslokale til bruk for arbeiderne og
den øvrige befolkning som er knyttet til an-
leggene, eller, hvis departementet måtte finne
det mer hensiktsmessig og ikke vesentlig
dyrere, å delta i oppføring, utbedring eller
nedbetaling av permanent forsamlingslokale,
f. eks. samfunnshus.

Reguleringsanleggenes eier skal stille inn-
til kr. 50 000 til rådighet for allmenndannende
virksomhet og geistlig betjening etter ved-
kommende departements nærmere bestem-
melse.




Godkjenning av planer og tilsyn med utfø-
relse og senere vedlikehold og drift av anlegg
og tiltak som omfattes av denne post er til-
lagt departementet. Utgiftene forbundet med
dette dekkes av anleggenes eier.

Utbyggeren plikter å legge fram for depar-
tementet detaljerte planer med nødvendige
opplysninger, beregninger og kostnadsover-
slag for reguleringsanleggene. Arbeidet kan
ikke settes i gang før planene er godkjent.
Anleggene skal utføres solid og skal til enhver
tid holdes i full driftsmessig stand.

Innen en rimelig økonomisk ramme plikter
utbyggeren å planlegge, utføre og vedlike-
holde hoved- og hjelpeanlegg slik at det land-
skapsarkitektoniske resultatet blir best mulig.

Kommunen skal ha anledning til å uttale
seg om planene for anleggsveger, massetak og
plassering av overskuddsmasser.

Anleggenes eier, plikter å skaffe seg varig
råderett over tipper og andre områder som
trenges for å gjennomføre pålegg som blir
gitt i forbindelse med denne post.

Utbyggeren plikter å foreta en forsvarlig
opprydding av anleggsområdene. Oppryddin-
gen må være ferdig senest 2 år etter at ved-
kommende anlegg er satt i drift.

Midlertidige hjelpeanlegg kan pålegges plan-
lagt slik at de senere blir til varig nytte for
allmennheten dersom det kan skje uten ufor-
holdsmessig utgift eller ulempe for anlegget.

Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras
til andre uten departementets samtykke.



Vasslippingen skal foregå overensstem-

mende med et manøvreringsreglement som
Kongen på forhånd fastsetter.

Viser det seg at slippingen etter dette regle-
ment medfører skadelige virkninger av om-
fang for allmenne interesser, kan Kongen
uten erstatning til anleggenes eier, men med
plikt for denne til å erstatte mulige skade-
virkninger for tredjemann, fastsette de end-
ringer i reglementet sem finnes nødvendige.

En norsk statsborger som vedkommende
departement godtar, skal forestå manøvre-
ringen. Ekspropriasjonsskjønn kan ikke på-
begynnes før reglementet er fastsatt.



Reguleringsanleggenes eier skal etter nær-

mere bestemmelse av departementet utføre de
hydrologiske observasjoner som i det offent-
liges interesse finnes påkrevet og stille det
innvunne materiale til disposisjon for det
off entlige.

De tillatte reguleringsgrenser betegnes ved
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faste og tydelige vasstandsmerker som det
offentlige godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal
sendes Norges geografiske oppmåling med
opplysning om hvordan målingene er utført.



De partier av isen på magasinene som mis-

ter sin bæreevne på grunn av reguleringene
og overføringene skal markeres slik:

Så snart isen er farbar om høsten, innsirkles
det svekkede parti med tau festet til påler
som settes fast i isen med passende mellom-
rom. Tauet skal til enhver tid ha en fri høyde
over is- eller snooverflaten på mellom 0,5 og
1 m.

Sikre løyper for skiløping skal anvises.
Ved Savtso kraftverk anordnes forbislip-

pingsmuligheter for driftsvatnet fra Vird'ne-
ja'vri.



Vedkommende departement kan pålegge ut-

byggeren å bekoste undersøkelser angående
eventuelle endrede isforhold i havnebassenget
og i Altafjorden som folge av reguleringen.
Dersom det viser seg å være nødvendig, skal
utbyggeren bekoste tiltak for å hindre is-
ulemper dersom utgiftene står i et rimelig for-
hold til det som vinnes. Omfanget av tiltakene
fastsettes ved avtale mellom havnemyndighe-
tene og Statskraftverkene. Oppnås ikke enig-
het, skal spørsmålet om tiltak avgjøres av
skjønnet.




Reguleringsanleggenes eier er forpliktet til
å avgi til den eller de kommuner, derunder
også fylkeskommuner som departementet be-
stemmer, etter hvert som utbygging skjer, inn-
til 10 pst. av den for hvert vassfall innvunne
øking av kraften (beregnet som angitt i
post 2). Pålegget om avgivelse av kraft
kan etter begjæring av en interessert tas opp
til ny avgjørelse etter 30 år.

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid
ned til 5 000 brukstimer årlig. Kraften avgis
i den form hvori den produseres.

Elektrisk kraft uttas etter departementets
bestemmelse I kraftstasjonen eller fra fjern-
ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten
ledningene tilhorer reguleringsanleggenes eler
eller andre. Forårsaker kraftens uttakelse av
ledningene økede utgifter, bæres disse av den
som uttar kraften, enten denne er staten eller
en kommune. Avbrytelse eller innskrenlming
av leveringen som ikke skyldes vis major, 


streik eller lockout, må ikke skje uten de-
partementets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-
kommende forsynings- eller samkjøringsom-
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise
noen slik pris, skal kraften leveres til selv-
kostende. Hvis den pris som således skal leg-
ges til grunn blir uforholdsmessig høy fordi
bare en mindre del av den kraft vassfallene
kan gi er tatt i bruk, skal kraften leveres til
rimelig pris.

Uenighet om pri sen avgjøres av departe-
mentet.

Eieren har rett til å forlange et varsel av
1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig
som uttak varsles kan forlanges oppgitt den
brukstid som ønskes benyttet og dennes for-
deling over året. Tvist om fordelingen avgjø-
res av departementet. Oppsigelse av konse-
sjonskraft kan skje med 2 års varsel.

Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges av-
gitt.

Eventuell avgivelse av overskytende kraf t-
mengder i henhold til endret pålegg etter
2. ledd kan bare kreves etter hvert som kraft
blir ledig.



Reguleringsanleggenes eier tilpliktes etter

vedkommende departements nærmere bestem-
melser å betale merkostnader forbundet med
at det kan stilles skjerpede rensekrav til
kloakkavløp som følge av reguleringen og/eller
fastsettes kortere gjennomføringsfrist ogieller
mer omfattende tilknytning til felles kloakk-
renseanlegg eller andre tiltak i forbindelse med
forurensing for all bebyggelse i de berørte
kommuner.

Reguleringsanleggenes eier tilpliktes etter
vedkommende departements nærmere bestem-
melse å la utføre eller bekoste tiltak som
skyldes forurensingsvirkninger som står i for-
bindelse med utbyggingen.

Reguleringsanleggenes eier plikter å betale
merkostnadene til ny, eventuelt endret vass-
forsyning som følge av utbyggingen. Ved-
kommende fylkesmann avgjør i mangel av
minnelig overenskomst hvem som berøres og
bidragets størrelse.

Reguleringsanleggenes eier tilpliktes helt
eller delvis å bekoste overvakingsundersokel-
ser i de berørte vassdrag. Vedkommende de-
partement fastsetter størrelsen av kostnadene
som skal belastes reguleringsanleggenes eier
og skal godkjenne opplegget for undersøkel-
sen.




Utbyggeren plikter å bekoste og bygge en
22 kV linje mellom Savtso Kraftstasjon og
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Masi. Linjetrasé og dimensjon skal etter nær-
mere undersøkelse fastlegges i samråd med
Elektrisitetsdirektoratet.



Ved reguleringsanleggene skal det tillates

truffet militære foranstaltninger for spreng-
ning i krigstilfelle uten at reguleringsanleg-
genes eier har krav på godtgjørelse eller er-
statning for de herav følgende ulemper eller
innskrenkninger med hensyn til anlegget eller
dets benyttelse. Reguleringsanleggenes eier
må uten godtgjørelse finne seg i den bruk av
anlegget som skjer i krigsøyemed.



Reguleringsanleggenes eier plikter i den ut-

strekning det kan skje uten urimelige ulem-
per eller utgifter å unngå ødeleggelser av na-
turforekomster og områder, når dette er
ønskelig av vitenskapelige eller historiske
grunner, eller på grunn av områdets natur-
skjønnhet eller egenart. Så fremt slike ødeleg-
gelser ikke kan unngås, skal Statens natur-
vernråd underrettes i god tid på forhånd.

Reguleringsanleggenes eier skal videre i
god tid på forhånd undersøke om faste for-
tidsminner som er fredet i henhold til lov av
29. juni 1951 nr. 3, eller andre kulturhistoriske 


lokaliteter blir berørt, og i tilfelle straks gi
melding om dette til vedkommende museum.
Viser det seg først mens arbeidet er i gang at
det kan virke inn på fortidsminne som ikke
har vært kjent, skal melding som nevnt i fore-
gående ledd sendes med en gang og arbeidet
stanses.

Om bestemmelsene i denne post gis ved-
kommende ingeniører eller arbeidsledere nød-
vendig underretning.




Reguleringsanleggenes eier underkaster seg
de bestemmelser som til enhver tid måtte bli
truffet av vedkommende departement til kon-
troll med overholdelsen av de oppstilte vilkår.

Utgiftene med kontrollen erstattes det of-
fentlige av reguleringsanleggenes eier etter
nærmere regler som fastsettes av departe-
mentet.



Reguleringsbestemmelsene skal tinglyses i

de tinglag hvor anleggene er beliggende. De-
partementet kan bestemme at et utdrag av
reguleringstillatelsen skal tinglyses som hef-
telse på de eiendommer eller bruk i vassdra-
get for hvilke reguleringene og overføringene
kan medføre forpliktelser.

•

•
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Manøvreringsreglement

for Savtso kraftverk.

(Fastsatt ved kongelig resolusjon 15. juni 1979.)

1.
A. Reguieringer.

Naturlig
sommer-
vasstand

m o. h.

Eteguleringsgrenser
Senking

Opp-



demming

Regu-



lerings-



hoydeMaga sin øvre Nedre
m o. h. m o. h.

Vird'nejay'ri

Naturlig del 	 249,8 265,0 245,0 4,8 15,2 20,0
Kunstig del 	 155,0 265,0 200,0 65,0 65,0

Hoydene refererer seg til NGO's høydesys tem (IPMU5N10).

Vird'nejav'ridammen får bade fast overløp
og flomluker. Reguleringsgrensene skal mar-
keres med faste og tydelige vasstandsmerker.

2.

Det skal ved manøvreringen has for øye
at de naturlige flomvassforinger så vidt mu-
lig ikke forøkes.

Manøvreringen skal både sommer og vinter
skje i samråd med en fiskerisakkyndig som
oppnevnes av Miljøverndepartementet og med
Iskontoret i vintertiden. Dersom hensynet til
laksefisket eller isforholdene i vassdraget gjør

det nødvendig, kan reguleringsanleggenes eier
pålegges i kortere eller lengre perioder å
begrense kjøringen til en vassføring som sva-
rer til den naturlige avrenning fra nedslags-
feltet, innenfor en grense av 10 pst. nøyaktig-
het. Dersom ikke annet blir bestemt etter
samråd med den oppnevnte fiskeirsakkyndige
og en representant for Alta Laksefiskeri I/S,
skal vassføringen i Alta i perioden 1. juni til
1. september ikke avvike mere enn 10 pst. fra
uregulert vassføring. Ved kortere driftsstans
må det sikres en vassføring nær opp til den
aktuelle driftsvassforing, maksimalt 30 m3/
sek. Ved driftsstans av lengre varighet vil en
tilstrebe naturlig vassføring i elva.

Fra 1. oktober er vaselippingen begrenset
til en vassføring tilsvarende øvre kvartil
vassføring beregnet for StengelsenVM. Dette
er en vassføring som er jevnt fallende fra
85 m3/sek. nevnte dato til 30 m3/sek. 15. de-
sember. Fra dette tidspunkt gjelder 30 m3/sek.
som begrensning fram til 1. april da vassforin-
gen igjen kan økes gradvis til 50 m"/sek. pr.
25. april og til full driftsvassforing fra 1. mai.

Oking av vassføringen i dette tidsrom utover
toleransegrensen nevnt i 3. ledd unngås.

Vassforingene måles ved Kista VM.

Slipping skal foregå slik at stigning i maga-
sinvasstand over 0,1 meter ikke inntrer, med-
mindre tilsiget overstiger samlet 30 m3/sek.

Iskontoret kan i samrad med fiskerisak-
kyndig oppnevnt av Miljøverndepartementet
fastsette en høyere tapping etter 15. desem-
ber dersom isforholdene viser at det er for-
svarlig.

For øvrig kan manovreringen foregå etter
kraftverkets behov.



Det skal påses at flomløpene ikke hindres

av is eller lignende og at reguleringsanleggene
til enhver tid er i god stand.

Det føres protokoll over manøvreringen og
avieste vasstander. Dersom det forlanges,
observeres og noteres regnmengder, tempera-
tur m. v. Protokollen oppbevares ved Savtso
kraftstasjon.




Til å forestå manøyreringen antas en norsk
statsborger som tilsettes av Hovedstyret for
Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen.




Viser det seg at slippingen etter dette regle-
ment medfører skadelige virkninger av om-
fang for allmenne interesser, kan Kongen uten
erstatning til konsesjonæren, men med plikt
for denne til å erstatte mulige skadevirknin-
ger for tredjemann, fastsette de endringer i
reglementet som finnes nødvendig.

Reglementet tas opp til ny vurdering etter
en driftstid på 5 år.

Forandringer i detie reglement kan bare
foretas av Kongen etter at de interesserte har
hatt anledning til å uttale seg.


